
Rada Powiatu Sztumskiego  

 

Protokół nr XXVII 

XXVII Sesja w dniu 28 września 2021  

Obrady rozpoczęto 28 września 2021 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:34 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Dariusz Browarczyk 

2. Ludwik Butkiewicz 

3. Wojciech Cymerys 

4. Dobrosława Frączek 

5. Marcin Jarocki 

6. Grzegorz Kostrzewa 

7. Adam Krupa 

8. Sylwia Kubik 

9. Ryszard Mazerski 

10. Łukasz Merchut 

11. Zbigniew Pędziwilk 

12. Leszek Sarnowski 

13. Teresa Skolimowska 

14. Karolina Skowrońska 

15. Jarosław Stawny 

16. Piotr Stec 

17. Zbigniew Zwolenkiewicz 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek dokonała otwarcia sesji. Poinformowała 

zgromadzonych, że obrady sesyjne są rejestrowane i transmitowane. Przebywające na sali 

osoby wyrażają tym samym zgodę na publikację swojego wizerunku w myśl przepisów RODO.  

Następnie Przewodnicząca powitała radnych, Przewodniczącą oraz Wiceprzewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Powiatu Sztumskiego oraz przybyłych gości, zaproszonych na Sesję. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek stwierdziła 

prawomocność obrad, ponieważ na 17 osobowy skład rady udział w sesji wzięło 17 radnych. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań i uwag zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz Merchut, 

Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina Skowrońska, Jarosław 

Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

4. Przyjęcie Protokołu nr XXVI z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30.08.2021 r. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań i uwag zarządziła głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Protokołu nr XXVI z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30.08.2021 r.. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz Merchut, 

Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina Skowrońska, Jarosław 

Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

5. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Do dyskusji zgłosił się radny Zbigniew Pędziwilk. 

Odpowiedzi udzielił Starosta Leszek Sarnowski. 

6. Informacja z działalności Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Sztumie za rok szkolny 

2020/2021. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Dobrosława Frączek poinformowała, że informacja została 

szczegółowo omówiona na łączonych posiedzeniach Komisji i została przesłana drogą 

elektroniczną. 

 

Wobec braku pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Jarocki. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia. 



8. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku. 

Sprawozdanie przedstawiła Z-ca Skarbnika Marzena Powierza. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

9. Sprawozdanie z wykonania Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Sztumskiego na 

lata 2021-2028 za I półrocze 2021 r. 

Sprawozdanie przedstawiła Z-ca Skarbnika Marzena Powierza. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych, dróg powiatowych nr 3159G ul. Reja oraz nr 3160G ul. Traugutta  

w Dzierzgoniu. 

 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Tomasz 

Knapik.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: Starosta Leszek Sarnowski. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych, dróg powiatowych nr 3159G ul. Reja oraz nr 3160G ul. Traugutta  

w Dzierzgoniu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Ryszard Mazerski, Łukasz Merchut, Zbigniew 

Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina Skowrońska, Jarosław Stawny, 

Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

BRAK GŁOSU (1) 

Sylwia Kubik. 

 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie określenia szczegółowych 

warunków, form i zakresu Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

ze szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Sztumskiego oraz trybu postępowania w tych 

sprawach. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji i Ochrony Zdrowia Brygida 

Rutkowska-Piszcz. 



 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: radny Zbigniew Pędziwilk oraz radny Wojciech Cymerys. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie określenia szczegółowych warunków, 

form i zakresu Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów ze szkół 

ponadpodstawowych z terenu Powiatu Sztumskiego oraz trybu postępowania w tych sprawach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz Merchut, 

Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina Skowrońska, Jarosław 

Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zasad i trybu przyznawania  

i pozbawiania stypendiów sportowych lub nagród za wysokie wyniki sportowe. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Inspektor Wydziału Pozyskiwania środków i współpracy  

z organizacjami Agnieszka Nowak. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Mazerski, Ludwik Butkiewicz, Piotr Stec, Dariusz 

Browarczyk, Teresa Skolimowska, Starosta Leszek Sarnowski oraz Przewodnicząca Rady 

Dobrosława Frączek. 

 

Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek po zamknięciu dyskusji zarządziła głosowanie   

w sprawie wniosku złożonego przez radnego Ryszarda Mazerskiego o dodanie do projektu 

uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania 

stypendiów sportowych lub nagród za wysokie wyniki sportowe zapisu dot. możliwości 

przyznawania stypendium osobie mieszkającej poza terenem powiatu sztumskiego,  

a reprezentującym klub sportowy powiatu sztumskiego, o ile nie korzysta z tej formy pomocy 

w swoim miejscu zamieszkania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Wniosku o dodanie do projektu uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zasad i trybu 

przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych lub nagród za wysokie wyniki sportowe 

zapisu dot. możliwości przyznawania stypendium osobie mieszkającej poza terenem powiatu 

sztumskiego, a reprezentującym klub sportowy powiatu sztumskiego, o ile nie korzysta z tej 

formy pomocy w swoim miejscu zamieszkania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Zbigniew 

Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew 

Zwolenkiewicz 

PRZECIW (1) 

Karolina Skowrońska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Merchut 

 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Rady 

Powiatu Sztumskiego w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów 

sportowych lub nagród za wysokie wyniki sportowe z wprowadzoną zmianą.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zasad i trybu przyznawania  

i pozbawiania stypendiów sportowych lub nagród za wysokie wyniki sportowe  

z wprowadzoną zmianą.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz Merchut, 

Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina Skowrońska, Jarosław 

Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

13. Raport dotyczący funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Sztumie do 31 maja 2021 

roku. 

 

Starosta Leszek Sarnowski przedstawił raport dotyczący funkcjonowania Starostwa 

Powiatowego w Sztumie od wyborów w 2018 roku do dnia 31 maja 2021 roku oraz podjęte 

działania naprawcze w celu wyeliminowania nieprawidłowości. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

14. Sprawy różne. 

 

Radny Łukasz Merchut zgłosił się do dyskusji w sprawie remontów dróg powiatowych. 

 

Do dyskusji zgłosił się również Zbigniew Pędziwilk w sprawie naprawy studzienek na naszych 

drogach powiatowych w Sztumie.  

 

Odpowiedzi udzielił Starosta Leszek Sarnowski. 



 

15. Wnioski i oświadczenia. 

 

Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek poinformowała o następnym terminie planowanej 

sesji Rady Powiatu Sztumskiego.  

 

Radny Piotr Stec zabrał głos w sprawie Szpitali Polskich S.A. Do dyskusji w tej sprawie zgłosił 

się również Starosta Leszek Sarnowski.  

 

Radny Zbigniew Pędziwilk złożył oświadczenie w sprawie oświadczenia złożonego przez 

Starostę Leszka Sarnowskiego na ostatniej sesji Rady Powiatu Sztumskiego w dniu 30 sierpnia 

br.  

 

Oświadczenie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

  

Przewodnicząca 

Rada Powiatu Sztumskiego  

Dobrosława Frączek  

 

Przygotował(a): Administrator Systemu 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


